que archangelus, quod angelis cum imperio praesit, sic et appellatio-
nes istae sapientiam ipsarum puritatemque nobis indicant. sicut etiam
alae sublimitatem in eis naturae significant (nam volare Gabrielus
non iccirco prohibetur, quod angelus iste pennas habeat: sed uti
discas eum de locis supremis ad homines venire), ita comparata res
est in Cherubis quoque ac Seraphis: nihil enim ipsorum alae deno-
tant aliud quam naturae sublimitatem, perinde ut oculi perspicaci-
tatem declarant, celebratio perpetua vigilantium summam. hoc modo
appellations eorum partim sapientiae partim puritatis indicationes
habent. nam quid aliud sonat Cheruborum nomen quam cognitio
multiplicata? quid Seraphorum quam ora ignea? thronorum vox nihil
significat aliud quam eorum excellentiam secretam ab omnibus rebus
humilibus, itemque promptitudinem ad obeunda divina ministeria.
et primus quidem hic gradus ab ipso naturarum omnium auctore
principiisque deo citra medium ullum instituitur. dominatum appella-
tio denotat minime servilem quandam planeque ingenuam subve-
ctionem, quae indesinenter dominio vere principi parere cupiat. vox
potestatum significat virilem quandam efficacitatem, eamque firmam,
in omnibus divinis actionibus; imperiorum convenientem ac confusio-
nis expertem in officiis divinis ordinem. et haec media coelestium

πᾶσαι διὰ τῆς πρώτης Ἱεραρχικῆς διακοσμήσεως, διαπορθμεύει δὲ τῇ μετ' αὐτὴν τὰς ἐλλάμψεις. ή δέ γε τῶν ἀρχῶν ἐπωνυμία τὸ θεοειδὲς αὐτῶν ἐμφαίνει καὶ ἡγεμονικὸν καὶ τὸ πρὸς τὴν ἀρχοποιὸν ἀρχὴν ὡς δυνατὸν ἀποτυποῦθαι. ή δὲ τῶν ἀρχαγγέλων ἐπωνυμία τῶν ἄκρων ἀντιλαμβάνεσθαι δηλοῖ· ταῖς γὰρ ἀρχαῖς καὶ τοῖς ἀγγέλοις κοινωνεῖ, ταῖς μὲν ὅτι πρὸς τὴν ὑπερούσιον ἀρχὴν ἀρχικῷς ἐπέστραπται, τοῖς δὲ ὅτι καὶ τῆς ὑποφητικῆς ἔστι τάξεως τὰς θεαρχικὰς ἐλλάμψεις διὰ τῶν πρώτων ὑποφαινομένην δυνάμεων καὶ τοῖς ἀγγέλοις αὐτὰς ἀπαγγέλλουσα. ή δὲ τῶν ἀγγέλων ἐπωνυμία τὴν ἐκφαντορικὴν αὐτῶν λειτουργίαν παριστησιν.

Ἐδειξεν οὖν δὲ λόγος ὡς αἱ πρώται μὲν τάξεις ἀμέσως ἐν θεοῦ τὰς ἐλλάμψεις δέχονται, παρὰ δὲ τῶν πρώτων αἱ δεύτεραι καὶ καθεξῆς αἱ λοιπαί, ταντέστι παρὰ τῶν δευτέρων αἱ τρίται. ὅτι δὲ διαφορά τις ἔστι παρὰ ταῖς ἄνω δυνάμεσι, καὶ ὅτι κατά γε τὴν στάσιν καὶ τάξην αὐτῶν καὶ τὴν γνῶσιν ἔχονται, καὶ δὲ θειότατος ὑπέδειξε Κύριλλος ἐν τῇ βίβλῳ τῶν Θησαυρῶν οὕτως εἰπὼν „παντὶ λογικῷ συμμεμέτρη· ται η γνῶσις, ὡς ἐτέραν μὲν εἶναι πιστεύειν ἐν ἀγγέλοις, το μεῖζον δὲ ἐν ἀρχαγγέλοις, καὶ ἔτι ταύτας ὑπερέχονταν διατάξεων δύταις ἀναπτέρω δυνάμεσιν.” ἀλλὰ καὶ δὲ Δαμασκηνὸς Ἰωάν-

Illarum mentium est descriptio, quae perficitur et illuminatur per ordinem primum, ipsaque vicissim suas illustrationes cum sequente communicat. in hac principatum vox indicat esse ipsos deo similes ac principatum obtinere, quodque ad principatum illum principem pro viribus conformentur; archangelorum, eos summa consecrari, ut qui communicent tam cum principatis quam cum angelis, cum principatis, quod ad ultranaturalem illum principatum sese convertant, cum angelis, quod nihilominus ordine discipulorum quoque contineantur, ut qui divinas illustrationes a primis illis potestatis accipient et vicissim angelia exponant. angelorum denique vocabulum significationem ministerii continet, quo res divinas enuntiant.